



اخبار انجمن

سخنرانی رئیس انجمن در مراسم افتتاحیه کنفرانس ۴۲

با عرض سلام و احترام و ادب و عرض خیرمقدم. امروز در حالی این کنفرانس را افتتاح می‌کنیم که دانشگاه نه‌چندان قدیمی ولی عین حال بسیار فعال ولی عصر رفسنجان، برگزاری این کنفرانس را به‌عهده گرفته و برای برگزاری آن برنامه‌ریزی منسجم انجام داده است و مطمئناً تا پایان کنفرانس کاستی مشهودی نخواهیم داشت. از کلیه برگزارکنندگان، به‌ویژه رئیس و مدیریت دانشگاه، کمیته‌های علمی و اجرایی صمیمانه سپاسگزاریم. در سال گذشته فعالیت‌های مستمر انجمن از قبیل برگزاری کنفرانس ۴۱ در دانشگاه ارومیه، سمینارهای گوناگون تخصصی، برگزاری مسابقه ریاضی در دانشگاه شهید بهشتی، برگزاری کارگاه‌های گوناگون ادامه داشت. شورای اجرایی در جلسات خود نه تنها وضعیت ریاضی کشور را رصد می‌کند بلکه کاستی و اشکالات کنفرانس‌ها و سمینارها و سایر فعالیت‌های خود را نیز مورد بررسی قرار می‌دهد تا کنفرانس‌ها روز به روز بهتر برگزار شوند. علاوه بر فعالیت‌های مذکور، در راستای ارتقای دانش ریاضی و توسعه فعالیت‌های انجمن، فرهنگستان علوم نخستین سمینار چشم‌انداز آموزش و پژوهش ریاضی کشور را در مهرماه گذشته با همکاری انجمن برگزار کرد. در این سمینار یک روزه که در حدود ۴۳ نفر از فعالین ریاضی کشور حضور داشتند سخنرانی‌های ارزنده‌ای درباره آموزش ریاضی در دانشگاه‌ها، تحصیلات تکمیلی در ایران، آموزش ریاضی پیش از دانشگاه در ایران، برنامه‌های ریاضی دانشگاه‌ها و راهکارهای ارتقای کیفیت تدریس، تحقیقات ریاضی، مجلات ریاضی، رتبه‌بندی تقریبی و موضوع ISI، تحقیقات بین‌رشته‌ای و چشم‌انداز پژوهش ریاضی در ایران توسط ریاضی‌دانان و فعالین برجسته ریاضی کشور ایراد شد. حسن ختام این سمینار یک‌روزه میزگردی تحت عنوان «آینده ریاضی ایران» بود. حاصل تبادل نظر و آرای شرکت‌کنندگان این سمینار، بیانیه‌ای ۷ بندی تحت عنوان «بیانیه دربند» در خبرنامه ۱۲۴ به چاپ رسید. محورهای عمده این بیانیه عبارت است:

- ۱) استخدام متمرکز (۲) گسترش کمی آموزش عالی (۳) آزمون متمرکز دوره دکتری (۴) برنامه‌ریزی متمرکز درسی (۵) رساله‌های دکتری (۶) پژوهش (۷) آموزش معلمان.

در این محورها نقاط قوت و ضعف توسعه ریاضی کشور مورد نقد قرار گرفت و در هر مورد پیشنهادهایی ارائه گردید. فعالیت ارزنده دیگری که انجمن در این راستا انجام داد برگزاری سمینار یک روزه نمایندگان انجمن در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور، در دانشگاه تربیت مدرس بود. در این سمینار مباحث

گوناگون از جمله توسعه فعالیت‌های انجمن، ایجاد دفاتر استانی، نقش بیشتر انجمن در برنامه‌ریزی‌های ریاضی کشور مورد بررسی قرار گرفت و تأکید شد که نمایندگان انجمن باید نقش و وظیفه بیشتری را در راستای ارتقای دانش ریاضی و کمک به انجمن به عهده بگیرند. قدمت و سابقه چهل ساله انجمن ایجاب می‌کند که بر اساس برنامه بیست ساله که چند سال پیش توسط شورای اجرایی تدوین گردید - واحدهای استانی فعال شوند. امروزه در بین نزدیک به سیصد انجمن علمی، انجمن ریاضی ایران همواره پیشتاز است. از سال ۸۳، تاکنون انجمن در رتبه A قرار دارد و در سال ۸۸ ماکسیمم امتیاز را کسب کرده است، امتیاز سال ۸۹ تاکنون اعلام نشده است. انجمن جزو انجمن‌های برجسته و برتر علمی کشور است اما میدان رقابت تنگ است و نمایندگان انجمن باید نقشی بیش از پیش ایفا کنند. شورای اجرایی و تک‌تک اعضا و به‌ویژه نمایندگان باید وظیفه و مسئولیتی بیشتر به عهده بگیرند. به‌ویژه در عضوگیری باید کوشش بیشتری به عمل آید. انجمن در کمیسیون انجمن‌های علمی عضو فعال است، اما با توجه به گسترش سریع کمی و کیفی انجمن‌های علمی، نیازمند کوشش و فعالیت مستمر هستیم. یکی از وظایفی که کمیسیون به عهده انجمن ریاضی ایران گذاشته است ایجاد اتحادیه‌ای از انجمن‌های علمی مرتبط با ریاضیات (انجمن آمار، انجمن ایرانی تحقیق در عملیات، انجمن رمز ایران، انجمن معلمان ریاضی، خانه‌های ریاضیات، ...) است که نیازمند برداشتن گام‌های اساسی و همکاری مؤثر بین این انجمن‌ها است. بین‌المللی کردن فعالیت‌های انجمن (از قبیل برگزاری مسابقات ریاضی) یکی دیگر از بحث‌های شورای اجرایی است.

در سال گذشته یک جایزه دیگر به افتخار ریاضی‌دان برجسته کشور آقای دکتر مهدی رجبعلی‌پور ایجاد شد و مجموع جوایز به ده مورد رسید.

در راستای گسترش فعالیت‌های ریاضی کشور، انجمن در سال گذشته، کنفرانس و همایش‌های گوناگون را که به مناسبت‌های

گزارش رئیس انجمن به مجمع عمومی

با یاد و نام خدای بزرگ و با کسب اجازه از هیأت رئیسه محترم:

۱. در گزارش سال گذشته اشاره کردیم که بنا بر تصویب شورای اجرایی مقرر شده بود که سامانه الکترونیک انجمن ارتقا یابد. خوشبختانه با کوشش آقای دکتر محمد صالح مصلحیان، آقای دکتر روح اله جهانی پور، خانم صادقی، خانم صمدیان و پشتیبانی خزانه دار محترم، کلیه مراحل مربوط به انتشار مقاله در بولتن و فرهنگ و اندیشه ریاضی «on line» شد و این سامانه هم اکنون به طور کامل و بدون نقص کار می کند. با کوشش خزانه دار محترم سایر امور مربوط از جمله برنامه اعضای جدید تدوین شده و در شرف اتمام است. «Web Site» انجمن هم کاملاً بازسازی و به روز شده است. مسلماً هر گونه پیشنهاد اعضای محترم مورد توجه قرار خواهد گرفت.

۲. تدوین سامانه فرهنگ و اندیشه هم مراحل پایانی خود را طی می کند و تا مهرماه نهایی خواهد شد.

۳. کتاب راهنمای انجمن در شرف تدوین است و امیدواریم تا پایان این دوره انتشار یابد. از تک تک اعضای محترم انجمن و به ویژه از نمایندگان انجمن مصرانه درخواست می کنم که اطلاعات مورد نیاز را از طریق سامانه ثبت نام به صورت «on line» وارد یا به دبیرخانه ارسال نمایند. این اطلاعات شامل ایمیل، تلفن همراه و به ویژه شماره تخصصی (mscNumber) می باشد.

۴. در سال گذشته کلیه فعالیت های انجمن از قبیل برگزاری سمینارها، کنفرانس ریاضی ۴۱، کارگاه ها، برگزاری سمینارهای با مشارکت دانشگاه ها (مانند برگزاری کارگاه کنفرانس جبرهای لی با بعد متناهی و کاربردهای آن با همکاری پژوهشگاه دانش های بنیادی) و به ویژه مسابقه ریاضی در دانشگاه شهید بهشتی انجام شد. کمیته علمی دانشگاه ارومیه تاکنون نتوانسته است مجموعه مقالات را چاپ کند. امیدواریم که در سال آتی امکان چاپ آن با کمک های مادی و معنوی مستقیم شورای اجرایی و خزانه دار فراهم شود.

۵. مسابقه ریاضی سال ۸۹ در دانشگاه شهید بهشتی به طور منظم برگزار شد و جوایزی به کلیه مدال آوران از طرف معاون

مختلف از قبیل دهه ریاضیات در دانشگاه های دولتی و غیردولتی شهرستان ها برگزار شد مورد حمایت معنوی قرار داد تا ارتباط خود را با فعالین ریاضی کشور بیشتر کند.

علیرغم همه فعالیت هایی که انجام شده است هنوز موفق به خرید یک مکان ثابت برای دبیرخانه نشده ایم. فعالیت های بسیاری از طرف کمیته مسکن انجام شده است. یکی از پیشنهادات، عضویت دائمی است که جزئیات آن در سایت انجمن و خبرنامه (بهار ۹۰) آمده است. امید است با استقبال از این طرح به این وسیله بنیه مالی انجمن تقویت شود تا برنامه ریزی خود را عملی سازیم.

در راستای مکانیزه کردن فعالیت ها، کلیه مراحل بولتن انجمن کاملاً مکانیزه شده است، سامانه فرهنگ و اندیشه ریاضی نیز از ابتدای تابستان ۹۰ مورد بهره برداری قرار گرفته است. برنامه عضویت اعضا هم به اتمام رسیده است.

در پایان یک بار دیگر از کلیه برگزارکنندگان این کنفرانس به ویژه ریاست دانشگاه محترم آقای دکتر رضا رنجبر کریمی، دبیر علمی کنفرانس آقای دکتر محمد علی دهقان و دبیر اجرایی کنفرانس آقای دکتر احمد صفاپور صمیمانه تشکر و قدردانی می نمایم. از کلیه اعضا درخواست می نمایم که حتماً در مجمع عمومی شرکت نمایند. دستور اصلی مجمع انتخاب کمیته انتخابات است. حتماً ضروری است که تعداد اعضا به حد نصاب برسد.

علیرضا مدقالچی

رئیس انجمن ریاضی ایران

★ ★ ★

به نام خدا

رئیس محترم دانشکده ریاضی دانشگاه تبریز

با نهایت تأسف درگذشت آقای دکتر جمال الدین اصفهانی زاد موسوی استاد بازنشسته آن دانشکده را از طرف خود، انجمن ریاضی ایران و فارغ التحصیلان و شاگردان سابق آن دانشکده تسلیت عرض نموده، از خداوند بزرگ برای ایشان طلب مغفرت و برای بازماندگان صبر و بردباری مسئلت دارم. خواهشمند است مراتب تسلیت و همدردی ما را به خانواده محترم ایشان ابلاغ فرمایید.

علیرضا مدقالچی

رئیس انجمن ریاضی ایران

نمایندگان انجمن در دانشگاه‌ها مصرانه درخواست می‌شود که آمادگی دانشگاه خود را برای برگزاری کنفرانس‌ها، مسابقه، سمینارها و ... به دبیرخانه اعلام نمایند تا در یک فرصت مناسب بتوان برنامه‌ریزی دقیقی به عمل آورد.

در پایان تشکر و قدردانی خود و شورای اجرایی را از کلیه برگزارکنندگان این کنفرانس، به‌ویژه ریاست و مدیریت دانشگاه اعلام می‌نمایم. از شورای اجرایی صمیمانه قدردانی می‌نمایم. خزانه‌دار محترم، اعضای دبیرخانه، گروه انفورماتیک و به‌ویژه سرکار خانم اکرم صادقی رئیس دبیرخانه با حوصله و وقت فراوان مصوبات شورا را پیگیری و عملیاتی می‌کنند که همگی شایسته سپاسگزاری هستند.

علیرضا مدقالچی

رئیس انجمن ریاضی ایران

برگزاری مجمع عمومی شورای انجمن‌های علمی ایران

مجمع عمومی شورای انجمن‌های علمی ایران در روز شنبه مورخ ۹۰/۹/۱۹ در محل این شورا، با حضور ۵۴ نفر از نمایندگان انجمن‌های علمی عضو شورا تشکیل گردید. در این جلسه پس از انتخاب هیأت رئیسه مجمع عمومی، رئیس شورای انجمن‌های علمی آقای دکتر جواد اژه‌ای گزارشی از فعالیت دوره فعلی هیأت مدیره ارائه نمودند و سپس خزانه‌دار شورای انجمن‌های علمی، صورت‌وضعیت مالی را به اطلاع کلیه اعضای مجمع رساند و در ادامه آقای دکتر پرتوی بازرس شورا، نیز گزارش خود را ارائه نمود و سپس با رأی اکثریت اعضا، صورت‌های مالی شورای انجمن‌های علمی به تصویب رسید. در ادامه با توجه به اتمام دوره فعلی هیأت مدیره، کاندیداهای دوره جدید هیأت مدیره مشخص گردیدند و سپس رأی‌گیری به عمل آمد که براساس آرای فوق، آقایان دکتر شریعتی، دکتر سیف، مهندس صابری، مهندس بابایی، مهندس بهره‌دار به‌عنوان اعضای اصلی و آقایان دکتر شمشیری‌پور و دکتر قلی‌نیا به‌عنوان اعضای علی‌البدل انتخاب گردیدند. همچنین انتخاب بازرس شورا نیز صورت گرفت و آقای دکتر پرتوی به‌عنوان بازرس اصلی و آقای دکتر ذکاوت به‌عنوان بازرس علی‌البدل انتخاب گردیدند.

علی ایرانمنش

نماینده انجمن در شورای انجمن‌های علمی ایران

محترم علمی و فناوری اعطا شد. از کلیه دست‌اندرکاران و حمایت‌کنندگان و دانشگاه شهید بهشتی صمیمانه سپاسگزارم. ۶. امسال به مناسبت روز ریاضیات سمینار یک‌روزه‌ای با شرکت نمایندگان انجمن در دانشگاه‌ها در دانشگاه تربیت مدرس برگزار شد. محور اصلی این سمینار توسعه عضوگیری، فعالیت‌های بین‌المللی و ایجاد مراکز استانی انجمن بود. پس از این سمینار شورای اجرایی تصویب کرد که به منظور گسترش و توسعه پایدار، علاوه بر عضویت حقیقی و حقوقی عضویت مادام‌العمر بر شیوه عضوگیری افزوده شود. از کلیه پیش‌کسوتان درخواست می‌شود که با مشارکت در این طرح انجمن را یاری دهند و با پرداخت مبلغ سیصد هزار تومان به عضویت دائمی انجمن درآیند. ضمناً مقرر شده است که کلیه فارغ‌التحصیلان دوره دکتری به مدت یک سال بدون پرداخت حق عضویت به عضویت پیوسته انجمن درآیند.

۷. به طوری که در گزارش پیشین اشاره کرده‌ایم خبرنامه انجمن در ابتکاری جدید در هر شماره، گروه‌ها و دانشکده‌های ریاضی دانشگاه‌ها را معرفی می‌کند. در سری اول از دانشگاه‌ها به جزء دانشگاه‌های صنعتی شریف و تربیت معلم، بقیه دانشگاه‌ها همکاری مطلوبی با خبرنامه داشتند که شایسته تقدیرند. امیدواریم که روند همکاری دانشگاه‌ها و به‌ویژه نمایندگان انجمن بیش از پیش ادامه یابد.

۸. جایزه دیگری به نام جایزه مهدی رجبعلی‌پور به همت و کوشش جمعی از شاگردان و علاقه‌مندان و به افتخار ایشان به تصویب شورای اجرایی رسید. این جایزه به منظور قدردانی از خدمات علمی ارزنده و ممتاز آقای دکتر رجبعلی‌پور ریاضی‌دان برجسته و چهره ماندگار ریاضی کشور به بهترین مقاله سمینار جبرخطی و کاربردهای آن اعطا خواهد شد.

۹. کنفرانس ۴۳ در دانشگاه تبریز و مسابقه ریاضی ۳۶ در دانشگاه تحصیلات تکمیلی زنجان برگزار خواهد شد. از برگزارکنندگان صمیمانه سپاسگزاریم. دانشگاه فردوسی مشهد برای برگزاری کنفرانس ۴۴ اعلام آمادگی کرده است ولی تاکنون نامه رسمی دریافت نشده است. از نماینده انجمن در دانشگاه فردوسی مشهد درخواست می‌شود که به‌طور رسمی و کتبی آمادگی خود را برای برگزاری کنفرانس ۴۴ اعلام نمایند.

۱۰. با توجه به این که مدت این شورای اجرایی در مهرماه ۱۳۹۱ به پایان می‌رسد، خود را موظف می‌دانیم که برای کمک به شورای بعدی محل برگزاری چندین کنفرانس، مسابقه و سمینارهای تخصصی را مشخص کنیم. از این رو، از کلیه

۳. شهرداری، ساخت بنای ماندنی و شایسته مردم افتخار آفرین رفسنجان را عهده دار می شود.

۴. سازمان آموزش و پرورش از میان دبیران بازنشسته ریاضی دو نفر از بلندپایگان را جهت اداره خانه و همکاری با انجمن انتخاب و به هیأت امنای خانه و انجمن معرفی کند. همچنین این سازمان تقبل می کند که پیش از تکمیل و تجهیز بنای مذکور، محلی مناسب جهت آغاز فعالیت ها را در اختیار قرار دهد.

۵. فرمانداری، حمایت مادی و معنوی اداره شایسته خانه و دفتر را بر عهده می گیرد و متقبل می شود وضعی فراهم کند که شهروندان خوب رفسنجان و نواحی اطراف از اجرای این تفاهم نامه به بهترین نحو بهره مند شوند و خاطره شیرین برگزاری چهل و دومین کنفرانس ریاضی ایران را به سادگی فراموش نکنند.

تبصره: به خواست پروردگار، سایر ارگان های دینی، مدنی، کشوری و لشکری از این نهاد علمی چنان حمایت خواهند کرد که جوانان و نوجوانان منطقه از ریاضی ستیزی، که معضلی جهانی است دست بردارند و با فتح قله های دانش بر افتخارات کشور عزیزمان بیفزایند.

دکتر علیرضا مدقالچی
رئیس انجمن ریاضی ایران

مهندس سیفاله امینی
فرماندار رفسنجان

مهندس علی اکبر پورمحمدی
شهردار رفسنجان

محمد حسینی نسب
مدیر آموزش و پرورش رفسنجان

دکتر رضا رنجبرکریمی
رئیس دانشگاه ولی عصر (عج)

شورای اجرایی انجمن ریاضی در جلسه مورخ ۱۳۹۰/۹/۲۴ آقایان دکتر مهدی رجبعلی پور و دکتر محمدعلی دهقان را به مدت سه سال و نماینده انجمن ریاضی در دانشگاه ولی عصر (ع) را به عنوان نمایندگان خود موضوع بند اول تفاهم نامه تعیین نمود.

تشکیل خانه ریاضیات رفسنجان و راه اندازی یکی از دفاتر اقماری انجمن ریاضی ایران

در ضیافت شامی که به میزبانی فرماندار و شهردار محترم رفسنجان به افتخار میهمان ها و شرکت کنندگان در چهل و دومین کنفرانس ریاضی ایران برگزار شده بود، آقای دکتر مهدی بهزاد پیشنهاد تأسیس خانه ریاضیات و یکی از دفاتر اقماری انجمن ریاضی در رفسنجان را ارائه نمودند. این پیشنهاد مورد قبول حاضرین، از جمله مسئولین شهرستان و انجمن قرار گرفت و مقرر شد تفاهم نامه ای تنظیم و اجرایی شود. بعد از پیگیری های به عمل آمده توسط ریاست دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان آقای دکتر رنجبر کریمی این تفاهم نامه به شرح زیر به تصویب رسید.

تفاهم نامه

به یمن برگزاری موفق چهل و دومین کنفرانس ریاضی ایران که از چهاردهم تا هفدهم شهریورماه سال ۱۳۹۰ در دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان برگزار شد، جهت تشکیل خانه ریاضیات شهرستان رفسنجان و راه اندازی یکی از دفاتر اقماری انجمن ریاضی ایران امضا کنندگان زیر این تفاهم نامه را به تصویب رساندند تا هر چه زودتر اجرایی شود و مورد استفاده قرار گیرد.

اهم وظایف

۱. انجمن ریاضی ایران با انتصاب نمایندگانی مجوز لازم جهت تشکیل خانه را از شورای خانه های ریاضیات ایران کسب می کند، راه اندازی آن را بر عهده می گیرد، استفاده بهینه از این دفتر اقماری را وجهه همت قرار می دهد و بر حسن اجرای برنامه های خانه نظارت می کند.
۲. دانشگاه، زمین لازم جهت ساخت بنای درخور شأن خانه و دفتر مورد نظر را در محوطه موزه ریاست جمهوری در اختیار قرار می دهد و کلیه نقشه های مورد نیاز را با همکاری هیأت امنای خانه و انجمن تهیه می کند و در اختیار قرار می دهد.

گزارش نماینده انجمن در جلسه توسعه همکاری‌های بین‌المللی انجمن‌های علمی ایران

اینجانب به‌عنوان نماینده انجمن ریاضی ایران در جلسه توسعه همکاری‌های بین‌المللی انجمن‌های علمی مورخ سه‌شنبه ۹۰/۷/۱۹ که با حضور مسئولین وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، دفتر همکاری‌های فناوری و نوآوری، کمیسیون ملی یونسکو و رؤسای تعدادی از انجمن‌های علمی ایران در وزارت علوم که در محل سالن همایش‌های وزارت برگزار گردید، شرکت نمودم و مواردی که در این جلسه توسط اعضای شرکت‌کننده مطرح گردید به شرح ذیل می‌باشد:

۱. تعداد کمی از انجمن‌ها، عضو انجمن تخصصی بین‌المللی یا خارجی خود هستند.
۲. در دانشگاه‌ها امتیازی برای انجمن‌های علمی وجود ندارد.
۳. افزایش بودجه انجمن‌ها جهت ایجاد سایت انگلیسی که حداقل ۳۰ - ۴۰ میلیون ریال هزینه خواهد داشت.
۴. پیشنهاد شد انجمن‌ها به وزاتخانه‌ها معرفی شوند و در این زمینه توضیحات لازم به دستگاه‌ها داده شود تا همکاری‌های مؤثر را انجام دهند.
۵. حمایت قانونی وزارت علوم از انجمن‌ها بسیار مهم است.
۶. مسئولیت رتبه‌بندی رشته‌های دانشگاهی تخصصی به انجمن‌ها داده شود.
۷. مسئولیت برگزاری همایش‌های علمی بین‌المللی به انجمن‌های علمی داده شود.
۸. برگزاری کارگاه‌ها و سمینارهای علمی با دعوت از انجمن‌های خارج از کشور انجام شود.
۹. پیشنهاد شد کمک‌های مالی به انجمن‌های علمی داده شود تا بتوانند مجلات علمی را به زبان انگلیسی نیز چاپ کنند.
۱۰. ارتباطات بین‌المللی نیازمند انجام مذاکرات، مکاتبات و رفت و آمدهای مکرر می‌باشد تا انجمن‌های علمی ایران در مجامع بین‌المللی و انجمن‌های خارجی و بین‌المللی رسمیت پیدا کنند و امتیازاتی دریافت نمایند.
۱۱. کمیسیون انجمن‌های علمی می‌تواند در ایجاد فرهنگ مناسب و تغییر در دیدگاه‌های بین‌المللی برخی نهادهای دولتی اثرگذار باشد.

۱۲. حضور انجمن‌ها در عرصه بین‌الملل موجب تقویت امنیت ملی می‌شود.
 ۱۳. پیشنهاد شد که وزارت امور خارجه بر اساس نامه رئیس انجمن به مدعوین خارجی ویزا دهد.
 ۱۴. توسعه بین‌الملل نیازمند تقویت این روابط در دانشگاه‌ها می‌باشد.
 ۱۵. پیشنهاد شد تا در انجمن‌ها، کمیته بین‌الملل ایجاد شود و مسئولین این کمیته با مطالعه و آمادگی قبلی در جلسات حضور پیدا کنند.
 ۱۶. بحث توسعه همکاری‌های علمی بین‌المللی، یک تکلیف قانون برنامه پنجم می‌باشد.
 ۱۷. به کمک انجمن‌ها می‌توان شبکه‌های اجتماعی علمی در دنیا ایجاد کرد. انجمن‌ها با ارتباطات بین‌المللی، ضمن برطرف کردن نیازهای کشور می‌توانند نقش تعیین‌کننده‌ای هم در دنیا داشته باشند.
 ۱۸. انجمن‌ها برای ارتباطات بین‌الملل، نیازمند فضای فیزیکی مناسب می‌باشند.
 ۱۹. ظرفیت خوبی در یونسکو برای انجمن‌ها جهت برگزاری کنفرانس، کارگاه و ... وجود دارد.
 ۲۰. پیشنهاد شد تا بروشورهایی درباره انجمن‌ها و فعالیت‌های آن‌ها توسط کمیسیون و انجمن‌ها به دو زبان فارسی و انگلیسی تهیه شود و از طریق وزارت امور خارجه به سفرای جمهوری اسلامی ایران در سایر کشورها ارسال گردد.
 ۲۱. وزارت علوم می‌تواند در واگذاری پروژه‌های دستگاه‌های اجرایی به انجمن‌ها مؤثر باشد.
- تنها نکته‌ای که باید اضافه نمایم، این است که اینجانب به‌عنوان نماینده انجمن ریاضی پیشنهادی به‌صورت زیر ارائه نمودم:
- «کارگروهی توسط آن دسته انجمن‌های علمی که در نهادهای بین‌المللی عضویت دارند تشکیل گردد و راه‌کارهای اجرایی جهت حضور انجمن‌های علمی کشور در نهادهای مرتبط بین‌المللی ارائه نمایند.»
- در پایان جلسه، مقرر شد که پیشنهاد‌های ارائه شده توسط انجمن‌های علمی مورد بررسی قرار گیرد و راه‌کارهای اجرایی، جهت توسعه همکاری‌های بین‌المللی انجمن‌های علمی ایران، مشخص گردد و سپس از طریق انجمن‌ها، اقدامات لازم صورت گیرد.
- علی ایرانمنش
نماینده انجمن در جلسه توسعه همکاری‌های بین‌الملل